Российская Федерация
Курганская область

Муниципальное образование – город Шадринск

Шадринская  городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.10.2017  № 259
О назначении  публичных  слушаний
по вопросу о внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального
образования – город Шадринск

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьями 24 и 31 Устава муниципального образования – город Шадринск и Положением о
порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний,  утвержденным  решением
Шадринской городской Думы от 17.11.2005  № 156, Шадринская городская Дума решила:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Шадринской
городской  Думы  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального
образования – город Шадринск».

2.  Провести  публичные  слушания  21  ноября  2017  года  в  14  часов  00  минут  в
кабинете  № 49 Администрации города Шадринска (ул. Свердлова, 59).

3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний,  включив в ее состав
следующих лиц:

Черных А.П. – председателя Шадринской городской Думы;
Савина А.Ю. – депутата Шадринской городской Думы, заместителя председателя

Шадринской городской Думы;
Полякова Г.А. – депутата Шадринской городской Думы, председателя постоянной

комиссии по нормотворчеству и контролю за соблюдением законодательства;
Ермишкина В.Н.– первого заместителя главы Администрации города Шадринска

(по согласованию);
Харитонова В.С. – управляющего делами Администрации города Шадринска (по

согласованию);
Лукьянчикову  В.С.  –  руководителя  правового  отдела  Администрации  города

Шадринска (по согласованию);
Полуяхтову Ю.Л.  –  заместителя  руководителя  правового отдела  Администрации

города Шадринска (по согласованию);
Рылкину  Л.А.  –  руководителя  организационного  отдела  Шадринской  городской

Думы;
Спирькову Е.В. – главного специалиста Шадринской городской Думы;
Хохлова А.А. – председателя Общественной палаты муниципального образования –

город Шадринск (по согласованию).

4. Предложения и рекомендации по проекту решения Шадринской городской Думы
«О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  –  город
Шадринск»  принимаются  до  20  ноября  2017  года  ежедневно,  кроме  выходных  и
праздничных дней, с 8 часов до 12 часов и с 13 до 17 часов по адресу: ул. Свердлова, 59 в
кабинетах 40, 41, 42.

5.  Опубликовать  в  Шадринской  городской  газете  «Ваша  Выгода»  настоящее
решение вместе с выносимым на публичные слушания проектом решения Шадринской
городской  Думы  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального
образования – город Шадринск» и Порядком учета предложений, рекомендаций и участия
граждан  в  их  обсуждении  по  проекту  Устава  муниципального  образования   -  город
Шадринск, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений
в Устав.

         Председатель                 Глава города Шадринска
         Шадринской городской Думы

А.П. Черных     Л.Н. Новикова

Российская Федерация
                                                      Курганская область                                      ПРОЕКТ

Муниципальное образование – город Шадринск

Шадринская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от              №
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
– город Шадринск

В соответствии со статьями 2, 24, 31 Устава муниципального образования – город

Шадринск, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от
29.07.2017 № 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении»
и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  по  вопросам
совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения», от 26.07.2017 № 179-
ФЗ  «Об  основах  приграничного  сотрудничества»,  с  целью  приведения  Устава
муниципального  образования  –  город  Шадринск  в  соответствие  с  федеральным
законодательством, Шадринская городская Дума решила:

1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  –  город  Шадринск  следующие
изменения и дополнения:

1)  пункт 1 статьи 13 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за

выполнением  единой  теплоснабжающей  организацией  мероприятий  по  строительству,
реконструкции  и  (или)  модернизации  объектов  теплоснабжения,  необходимых  для
развития,  повышения  надежности  и  энергетической  эффективности  системы
теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий,
установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

2) пункт 1 статьи 14 дополнить пунктом 8.5 следующего содержания:
«8.5)  осуществление  полномочий  в  сфере  приграничного  сотрудничества  в

соответствии  со  статьей  8  Федерального  закона  от  26.07.2017 № 179-ФЗ «Об основах
приграничного сотрудничества;»;

3) пункт 2.1. статьи 16 изложить в следующей редакции:
«2.1.  Органы  местного  самоуправления  муниципального  образования  —  город

Шадринск имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы
и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных
полномочий  в  случаях  и  порядке,  установленных  решением  Шадринской  городской
Думы.»;

4) статью 16 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3.  Органы  местного  самоуправления  муниципального  образования  –  город

Шадринск  несут  ответственность  за  осуществление  отдельных  государственных

полномочий в пределах выделенных муниципальному образованию – город Шадринск на
эти цели материальных ресурсов и финансовых средств.»;

5) пункт 1 статьи 46 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) ежегодно до 15 января информирует уполномоченный исполнительный орган

государственной власти Курганской области в установленном указанным органом порядке
об  осуществлении  международных  и  внешнеэкономических  связей  муниципального
образования  —  город  Шадринск  с  субъектами  приграничного  сотрудничества
сопредельных  государств  по  вопросам  приграничного  сотрудничества  и  о  результатах
осуществления таких связей.»;

6) пункт 2 статьи 54 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11)  осуществление  деятельности  в  сфере  приграничного  сотрудничества  в

соответствии  со  статьей  8  Федерального  закона  от  26.07.2017 № 179-ФЗ «Об основах
приграничного сотрудничества».»;

7) статью 79 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Средства бюджета города Шадринска направляются на исполнение расходных

обязательств муниципального образования — город Шадринск.
Реестр  расходных  обязательств  ведет  Финансовый  отдел  Администрации  города

Шадринска  в  порядке,  установленном  постановлением  Администрации  города
Шадринска.

В  доходной  и  расходной  частях  бюджета  города  Шадринска  раздельно
предусматривается  финансирование  решения  вопросов  местного  значения  и
осуществления органами местного самоуправления муниципального образования — город
Шадринск отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами
и законами Курганской области.».

2.  Решение  вступает  в  силу  после  его  государственной  регистрации  в
территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в
сфере  регистрации  уставов  муниципальных  образований  с  момента  его  официального
опубликования в Шадринской городской газете «Ваша Выгода».

               Председатель           Глава города  Шадринска
               Шадринской городской Думы

              А.П. Черных           Л.Н. Новикова

	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е